
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «13» ноября 2023 г.                                                                                    № 2065 

 
г. Мирный 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного  

от 5 ноября 2019 года № 877 

 

 
 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения  и реализации 

муниципальных программ городского округа Архангельской области «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного от 28 декабря                            

2018 года № 1425, администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденную постановлением администрации Мирного от 5 ноября 

2019 года № 877 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, вступают в 

силу с 1 января 2024 года и применяются к правоотношениям, возникающим 

при составлении проекта бюджета городского округа Архангельской области 

«Мирный» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 



2 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Мирного                                                                                   Н.Л. Бикус       



   Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                        постановлением администрации Мирного 

                                     от «13» ноября 2023 г. № 2065 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности на территории Мирного», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 5 ноября 2019 года № 877 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 

Мирного», утвержденной постановлением администрации Мирного от 5 ноября 

2019 года № 877 (далее - Программа), строку «Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2026 годы. 

Муниципальная программа реализуется в один этап». 

 

2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 255683,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства областного бюджета – 3529,6 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 252154,0 тыс. рублей». 

 

 

3. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская 

оборона» строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



2 

«Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2020-2026 годы. 

Подпрограмма № 1 реализуется в один этап». 

 

4. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская 

оборона» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы                   

(с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой по 

годам)  

Подпрограмма № 1 реализуется за счет средств 

местного бюджета, общий объем финансирования – 

217089,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 32016,7 тыс. рублей; 

2021 год – 33328,4 тыс. рублей; 

2022 год – 32142,0 тыс. рублей; 

2023 год – 28463,1 тыс. рублей; 

2024 год – 29814,9 тыс. рублей; 

2025 год – 30109,6 тыс. рублей; 

2026 год – 31214,4 тыс. рублей». 

 

5. В пункте 2.4 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма» в строке участники подпрограммы 

слова «муниципальное казенное учреждение «Мирнинская спортивная школа» 

(далее – МКУ Мирнинская СШ)» заменить словами «муниципальное казенное 

учреждение дополнительного образования «Мирнинская спортивная школа» 

(далее – МКУ ДО Мирнинская СШ)».   

6. В пункте 2.4 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма» строку «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2020-2026 годы. 

Подпрограмма № 2 реализуется в один этап». 

 

7. В пункте 2.4 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 



3 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой по 

годам)  

Общий объем финансирования подпрограммы № 2 

составляет 9900,0 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

средства областного бюджета в объеме 1600,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 1600,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета, в объеме 8300,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 5,0 тыс. рублей; 

2021 год – 3978,2 тыс. рублей; 

2022 год – 4264,8 тыс. рублей; 

2023 год – 16,0 тыс. рублей; 

2024 год – 26,0 тыс. рублей; 

2025 год – 5,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5,0 тыс. рублей». 

 

8. В абзаце десятом пункта 2.6 раздела II Программы слова «МКУ 

Мирнинская СШ» заменить словами «МКУ ДО Мирнинская СШ». 

9. В пункте 2.7. раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 3 

«Первичные меры пожарной безопасности» в строке участники подпрограммы 

слова «МКУ Мирнинская СШ» заменить словами «МКУ ДО Мирнинская СШ». 

10. В пункте 2.7 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 3 

«Первичные меры пожарной безопасности» «Сроки и этапы реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2020-2026 годы. 

Подпрограмма № 3 реализуется в один этап». 

 

11. В пункте 2.7 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 3 

«Первичные меры пожарной безопасности» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы  

(с расшифровкой по 

годам)  

Общий объем финансирования подпрограммы № 3 

составляет  28694,5 тыс тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

средства областного бюджета в объеме 1929,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 1929,6 тыс. рублей; 

средства местного бюджета в объеме 26764,9 тыс. 



4 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 4379,0 тыс. рублей; 

2021 год – 2939,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7452,6 тыс. рублей; 

2023 год – 4044,1 тыс. рублей; 

2024 год – 3238,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2477,4 тыс. рублей 

2026 год – 2234,8 тыс. рублей». 

 

12. В абзаце восемнадцатом пункта 2.9 раздела II Программы слова 

«МКУ Мирнинская СШ» заменить словами «МКУ ДО Мирнинская СШ». 

13. В абзацах первом и девятом раздела III Программы слова «к концу 

2025 года» заменить словами «к концу 2026 года». 

14. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



5 
«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение пожарной безопасности 

на территории Мирного» 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

целевых показателей муниципальной программы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории Мирного» 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – администрация Мирного 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный за 

достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма № 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона» 

1. Эффективность реагирования 

поисково-спасательного отряда 

Мирнинской ПАСС на происшествия, 

чрезвычайные и аварийные ситуации 

Мирнинская 

ПАСС 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Степень оснащенности поисково-

спасательного отряда Мирнинской 

ПАСС имуществом и оборудованием, 

необходимым для выполнения 

аварийно-спасательных и других 

неотложных работ 

Мирнинская 

ПАСС 

процентов 46,6 49,9 59,9 71,9 79,6 84,8 90,2 99,3 

3. Готовность сил организаций по 

вопросам предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

гражданской обороны 

 

Мирнинская 

ПАСС 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



6 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный за 

достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма № 2 «Профилактика терроризма и экстремизма»  

4. Уровень информированности 

населения Мирного о принимаемых 

мерах антитеррористического характера 

и правилах поведения в случае угрозы 

возникновения террористического акта 

Мирнинская 

ПАСС 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Доля муниципальных организаций, в 

которых обеспечивается требуемый 

уровень антитеррористической 

защищенности 

Администрация 

Мирного 

процентов 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма № 3 «Первичные меры пожарной безопасности»  

6. Доля муниципальных организаций, в 

которых обеспечивается требуемый 

уровень пожарной безопасности 

Мирнинская 

ПАСС 

процентов 68,2 82,3 84,4 86,4 91,9 95,5 95,5 95,5 

 

Порядок 

расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

1. Эффективность реагирования поисково-

спасательного отряда Мирнинской ПАСС на 

происшествия, чрезвычайные и аварийные ситуации 

Количество аварийно-спасательных и других неотложных работ/ количество 

происшествий, чрезвычайных и аварийных ситуаций × 100 

Данные Мирнинской ПАСС 

2. Степень оснащенности поисково-спасательного 

отряда Мирнинской ПАСС имуществом и 

оборудованием, необходимым для выполнения 

аварийно-спасательных и других неотложных работ 

Количество имеющегося имущества и оборудования, необходимого для 

выполнения аварийно-спасательных и других неотложных работ/ нормативная 

потребность в имуществе и оборудовании, необходимом для выполнения 

аварийно-спасательных и других неотложных работ × 100 

Данные Мирнинской ПАСС 

3. Готовность сил организаций по вопросам 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, гражданской обороны 

Количество лиц руководящего состава и должностных лиц организаций, 

прошедших обучение (переподготовку) по вопросам предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны/ общее количество 

Данные Мирнинской ПАСС 



7 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

работников, подлежащих обучению (переподготовке) в соответствующем году × 

100 

4. Уровень информированности населения Мирного 

о принимаемых мерах антитеррористического 

характера и правилах поведения в случае угрозы 

возникновения террористического акта 

Количество жителей Мирного, охваченных мероприятиями информационного 

характера/ численность населения Мирного по состоянию на 1 января отчетного 

года × 100 

Данные Мирнинской ПАСС. 

Официальная статистическая 

информация о численности 

населения Мирного 

5. Доля муниципальных организаций, в которых 

обеспечивается требуемый уровень 

антитеррористической защищенности 

Количество муниципальных организаций, в которых обеспечивается требуемый 

уровень антитеррористической защищенности/ общее количество 

муниципальных организаций × 100 

Паспорта безопасности 

объектов (территорий) 

6. Доля муниципальных организаций, в которых 

обеспечивается требуемый уровень пожарной 

безопасности 

Количество муниципальных организаций, в которых обеспечивается требуемый 

уровень пожарной безопасности/ общее количество муниципальных организаций 

× 100 

Данные отдела ФГПН ФГКУ 

«Специальное управления 

ФПС № 18 МЧС России» 

». 

 
______________________________

 

 



8 

15. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

 



9 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

и обеспечение пожарной безопасности на  

территории Мирного» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории Мирного» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I. Подпрограмма № 1 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона» 

Цель подпрограммы – подготовка, содержание в готовности и эффективное применение необходимых сил и средств в области защиты населения и территории Мирного от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданской обороны 

Задача № 1 – содержание и организация деятельности аварийно-спасательной службы на территории Мирного 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

Мирнинской 

ПАСС 

 

 

 

Администрация 

Мирного 

 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе: 

итого 216695,2 31768,0 33288,4 32102,0 28426,1 29814,9 30095,5 31200,3 1. Количество 

работников 

Мирнинской ПАСС, 

прошедших обучение 

в специализиро-

ванных учебных 

центрах для 

подтверждения или 

повышения 

квалификации, – 294 

чел., в том числе по 

годам:2020 г. – 42 

чел., 2021 г. – 42 чел., 

2022 г. – 42 чел., 2023 

Пункты 1 и 2 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 216695,2 31768,0 33288,4 32102,0 28426,1 29814,9 30095,5 31200,3 

внебюджетные средства         

Мирнинская 

ПАСС 

итого 216695,2 31768,0 33288,4 32102,0 28426,1 29814,9 30095,5 31200,3 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 216695,2 31768,0 33288,4 32102,0 28426,1 29814,9 30095,5 31200,3 

внебюджетные средства – – – – – – – – 



10 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

г. – 42 чел., 2024 г. – 

42 чел., 2025 г. – 42 

чел., 2026 г. – 42 чел. 

2. Количество 

приобретенной 

специальной 

техники, 

оборудования и 

снаряжения – 498 ед., 

в том числе по годам: 

2020 г. – 27 ед., 2021 

г. – 81 ед., 2022 г. – 

98 ед., 2023 г. – 62 

ед., 2024 г. – 59 ед., 

2025 г. – 101 ед., 2026 

г. – 70 ед. 

Задача № 2 – организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Мирного от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, создание 

и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

1.2. 

Предупреждени

е и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

мероприятия по 

гражданской 

обороне 

 

Администрация 

Мирного 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе 

итого 393,9 248,7 40,0 40,0 37,0 0,0 14,1 14,1 Количество 

руководителей и 

специалистов 

организаций по 

вопросам 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, 

гражданской 

обороны, 

прошедших 

обучение (пере-

подготовку) в 

учебно-

методическом 

центре ГБУ 

Пункт 3 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 393,9 248,7 40,0 40,0 37,0 0,0 14,1 14,1 

внебюджетные средства         

Мирнинская 

ПАСС 

 

итого 393,9 248,7 40,0 40,0 37,0 0,0 14,1 14,1 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 393,9 248,7 40,0 40,0 37,0 0,0 14,1 14,1 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 1 итого 217089,1 32016,7 33328,4 32142,0 28463,1 29814,90 30109,6 31214,4 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 217089,1 32016,7 33328,4 32142,0 28463,1 29814,9 30109,6 31214,4 



11 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

внебюджетные средства 

– – – – – – – – Архангельской 

области «Служба 

спасения им. И.А. 

Поливаного», – 501 

чел., в том числе по 

годам:2020 г. – 74 

чел., 2021 г. – 47 

чел., 2023 г. – 99 

чел., 2024 г. – 176 

чел., 2025 г. – 57 

чел., 2026 г. -48 чел. 

II. Подпрограмма № 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма» 

Цель подпрограммы – обеспечение необходимых условий для недопущения случаев проявления терроризма и экстремизма на территории Мирного 

Задача – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Мирного 

2.1. 

Информационн

о-

пропагандистск

ое обеспечение 

в сфере 

противодействи

я терроризму и 

экстремизму 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе 

итого 15,0 – 5,0 5,0 5,0 – – – 1. Количество 

мероприятий, 

проведенных по 

вопросам 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма, – 14 ед., 

в том числе по годам: 

2020 г. – 2 ед., 2021 г. 

– 2 ед., 2022 г. – 2 ед., 

2023 г. – 2 ед., 2024 г. 

– 2 ед., 2025 г. – 2 ед., 

2026 г. – 2 ед. 

2. Количество 

подготовленных 

информационных 

материалов по 

вопросам 

противодействия 

терроризму и 

Пункт 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 15,0 – 5,0 5,0 5,0 – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Мирнинская 

ПАСС 

 

 

итого 15 – 5,0 5,0 5,0 – – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 15,0 – 5,0 5,0 5,0 – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 100,0 5,0 5,0 43,0 11,0 26,0 5,0 5,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 100,0 5,0 5,0 43,0 11,0 26,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

МКУ 

«Мирнинская 

итого 41,0 5,0 5,0 7,0 5,0 9,0 5,0 5,0 

в том числе: 



12 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЦБС» федеральный бюджет – – – – – – – – экстремизму, 

размещенных в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Мирного в сети 

«Интернет», – 14 ед., 

в том числе по годам: 

2020 г. – 2 ед., 2021 г. 

– 2 ед., 2022 г. – 2 ед., 

2023 г. – 2 ед., 2024 г. 

– 2 ед., 2025 г. – 2 ед. 

2026 г. – 2 ед. 

3. Количество 

должностных лиц, 

прошедших обучение 

мерам по 

обеспечению 

антитеррористичес-

кой защищенности 

объектов защиты, –40 

чел., в том числе по 

годам: 

2022 г. – 19 чел. 

2023 г – 3 чел., 2024 

г. – 18 чел. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 41,0 5,0 5,0 7,0 5,0 9,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 32,0 – – 18,0 6,0 8,0 0,0 0,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 32,0 – – 18,0 6,0 8,0 – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 2,0 – – 2,0 – 0,0 – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 2,0 – – 2,0 – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразователь

ные организации 

итого 12,0 – – 8,0 – 4,0 – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 12,0 – – 8,0 – 4,0 – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразователь

ная организация 

 

итого 2,0 – – 2,0 – – – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 2,0 – – 2,0 – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 9,0 – – 4,0 – 5,0 – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 9,0 – – 4,0 – 5,0 – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 



13 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ ДО 

Мирнинская СШ 

итого 2,0 – – 2,0 – – – –  

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 2,0 – – 2,0 – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Итого по пункту 2.1. итого 115,0 5,0 10,0 48,0 16,0 26,0 5,0 5,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 115,0 5,0 10,0 48,0 16,0 26,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

2.2. 

Материально-

техническое 

обеспечение в 

сфере 

противодействи

я терроризму и 

экстремизму 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление  

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 9785,0 – 3968,2 5816,8 – – – – 1.Количество 

объектов защиты, 

оборудованных 

ограждениями, – 1 

ед., в том числе по 

годам:  

2021 г. – 1 ед. 

2.Количество 

объектов защиты, 

оборудованных 

металлоискателями, – 

4 ед., в том числе по 

годам:  

2022 г. – 4 ед. 

3. Количество 

объектов защиты, 

оборудованных 

системой контроля и 

управления 

доступом, – 1 ед., в 

том числе по годам: 

2022 г. – 1 ед. 

 

Пункт 5 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 1600,0 – – 1600,0 – – – – 

местный бюджет 8185,0 – 3968,2 4216,8 – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальны

е казенные 

общеобразоват

ель-ные 

организации 

итого 9356,6 - 3968,2 5388,4 – – – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 1600,0 – – 1600,0 – – – – 

местный бюджет 7756,6 – 3968,2 3788,4 – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальны

е казенные 

дошкольные 

образовательн

ые 

организации 

итого 367,2 – – 367,2 – – – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 367,2 – – 367,2 – – – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальны

е казенные 

организации 

дополнительно

итого 61,2 – – 61,2 – – – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 



14 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

го образования местный бюджет 61,2 – – 61,2 – – – –  

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 2 

 
итого 9900,0 5,0 3978,2 5864,8 16,0 26,0 5,0 5,0   

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 1600,0 – – 1600,0 – – –  

местный бюджет 8300,0 5,0 3978,2 4264,8 16,0 26,0 5,0 5,0 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

III. Подпрограмма № 3 

«Первичные меры пожарной безопасности» 

Цель подпрограммы – укрепление пожарной безопасности, создание необходимых условий для уменьшения количества пожаров, предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, 

сокращения материального ущерба 

Задача – обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Мирного 

3.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Мирного, в том 

числе: 

итого 1547,2 275,6 188,7 162,7 374,1 235,2 158,6 152,3 1. Количество 

руководителей и 

специалистов 

организаций, 

ответственных за 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

прошедших обучение 

пожарно-

техническому 

минимуму с отрывом 

от производства, – 

261 чел., в том числе 

по годам:2020 г. – 44 

чел., 2021 г. – 46 чел., 

2022 г. – 47 чел., 2023 

г. – 30 чел., 2024 г. – 

46 чел., 2025 г. – 28 

чел. 2026 г – 20 чел.. 

2. Количество 

Пункт 6 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 1547,2 275,6 188,7 162,7 374,1 235,2 158,6 152,3 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Администрация 

Мирного 

итого 32,0 10,0 – – – 22,0 – – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 32,0 10,0 – – – 22,0 – – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

МКУ 

«Управление по 

обеспечению 

деятельности 

ОМСУ» 

итого 1129,0 207,6 130,7 113,7 272,9 174,2 114,6 115,3 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 1129,0 207,6 130,7 113,7 272,9 174,2 114,6 115,3 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Мирнинская 

ПАСС 

итого 386,2 58,0 58,0 49,0 101,2 39,0 44,0 37,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 



15 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

областной бюджет – – – – – – – – подготовленных 

информационных 

материалов по 

вопросам 

обеспечения 

пожарной 

безопасности, 

размещенных в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Мирного в сети 

«Интернет», – 168 

ед., в том числе по 

годам: 2020 г. – 24 

ед., 2021 г. – 24 ед., 

2022 г. – 24 ед., 2023 

г. – 24 ед., 2024 г. – 

24 ед., 2025 г. – 24 ед 

2026 г. – 24 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

местный бюджет 386,2 58,0 58,0 49,0 101,2 39,0 44,0 37,0 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

ФЭУ 

администрации 

Мирного 

 

итого 12,4 2,8 3,6 – 1,5 3,0 – 1,5 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 12,4 2,8 3,6 – 1,5 3,0 – 1,5 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

МУ 

«Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 1066,0 38,4 70,6 53,5 593,9 103,2 103,2 103,2 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 1066,0 38,4 70,6 53,5 593,9 103,2 103,2 103,2 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 26068,9 4062,2 2676,1 7236,4 5004,2 2896,6 2215,6 1977,8 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 1929,6 – – – 1929,6 – –  

местный бюджет 24139,3 4062,2 2676,1 7236,4 3074,6 2896,6 2215,6 1977,8 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 28,1 7,5 3,6 4,0 4,0 4,0 5,0 – 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 28,1 7,5 3,6 4,0 4,0 4,0 5,0 – 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

итого 850,7 125,5 109,5 127,5 120,4 120,9 126,0 120,9 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 850,7 125,5 109,5 127,5 120,4 120,9 126,0 120,9 

внебюджетные средства – – – – – – – – 



16 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

итого 10221,8 862,8 1147,0 4213,0 1452,1 1167,6 729,4 649,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 263,5 – – – 263,5 – –  

местный бюджет 9958,3 862,8 1147,0 4213,0 1188,6 1167,6 729,4 649,9 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

дошкольная 

образовательная 

организация 

итого 1434,6 606,4 102,7 199,1 133,9 205,0 115,6 71,9 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 1434,6 606,4 102,7 199,1 133,9 205,0 115,6 71,9 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

общеобразователь

-ные организации 

 

итого 7545,2 1846,9 558,5 1703,0 1693,4 642,2 595,2 506,0 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 1014,4 – – – 1014,4 – – – 

местный бюджет 6530,8 1846,9 558,5 1703,0 679,0 642,2 595,2 506,0 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальная 

бюджетная 

общеобразователь

-ная организация 

итого 3397,0 394,4 394,4 617,1 580,9 547,7 423,2 439,3 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 

местный бюджет 3397,0 394,4 394,4 617,1 580,9 547,7 423,2 439,3 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Муниципальные 

казенные 

организации 

дополнительного 

образования 

итого 2331,3 209,6 290,7 336,1 981,5 176,3 179,2 157,9 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 651,7 – – – 651,7 – – – 

местный бюджет 1679,6 209,6 290,7 336,1 329,8 176,3 179,2 157,9 

внебюджетные средства         

МКУ ДО 

Мирнинская СШ 

итого 260,2 9,1 69,7 36,6 38,0 32,9 42,0 31,9 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – 



17 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Связь с 

целевыми 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

местный бюджет 260,2 9,1 69,7 36,6 38,0 32,9 42,0 31,9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 3 

 
итого 28694,5 4379,0 2939,0 7452,6 5973,7 3238,0 2477,4 2234,8   

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 1929,6 – – – 1929,6 – –  

местный бюджет 26764,9 4379,0 2939,0 7452,6 4044,1 3238,0 2477,4 2234,8 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

Итого по муниципальной программе 

 
итого 255683,6 36400,7 40245,6 45459,4 34452,8 33078,9 32592,0 33454,2 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет 3529,6 – – 1600,0 1929,6 – – – 

местный бюджет 252154,0 36400,7 40245,6 43859,4 32523,2 33078,9 32592,0 33454,2 

внебюджетные средства – – – – – – – – 

». 

_________________  

 


